
ОДЕСЬКИЙ  НАЦІОНАЛЬНИЙ  ЕКОНОМІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РІШЕННЯ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

/Протокол №3 від 24 листопада 2014 року/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОДЕСА – 2014 



Основні напрями забезпечення якості освіти  в ОНЕУ 

відповідно до Закону України «Про вищу освіту» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної 

роботи Кублікової Т.Б. «Програма заходів із забезпечення якості освіти в 

університеті та шляхи її реалізації», вчена рада відзначила, що колективом 

університету виконано значний обсяг робіт щодо забезпечення якості вищої освіти 

в університеті: упроваджуються нові форми і технології навчання, моніторингу та 

контролю освітньої діяльності, підвищується ефективність управління 

інформаційними ресурсами, на достатньо високому рівні знаходиться методична 

діяльність університету, забезпечуються потреби студентів, слухачів, викладачів та 

співробітників університету, укріплюються зв’язки з провідними роботодавцями, 

ведеться робота з усунення недоліків та вдосконалення освітнього процесу.  

Разом з тим, Закон України «Про вищу освіту»   № 1556-VII   від 01.07.2014р.  

ставить нові завдання щодо забезпечення якості навчального процесу. Відповідно 

до них  ОНЕУ повинен здійснити першочергові заходи щодо імплементації 

положень Закону. З цією метою 

 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Відповідно до п.п. 1 ст.16  «Визначення принципів та процедур 

забезпечення якості Вищої освіти» 
- оновити, з урахуванням заходів щодо імплементації положень Закону, 

внутрішню нормативну базу університету. 

Термін: до 1квітня 2015р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР   

Кублікова Т.Б., НМР. 

2. Відповідно до п.п. 2 ст.16  «Здійснення моніторингу та періодичного 

перегляду освітніх програм», ст.10 Запровадження компететністного 

підходу в основі стандартів вищої освіти 
- розробити  та винести на обговорення положення про навчально-методичні 

комісії з розробки стандартів вищої освіти. Деканатам та завідувачам випускових 

кафедр надати до 15 грудня пропозиції щодо складу НМК випускових кафедр. 

Термін: до  23 грудня  2014 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР 

Кублікова Т.Б., НМР,декани факультетів, завідувачі випускових 

кафедр. 

- з метою запровадження компетентнісного підходу розробити методичні 

рекомендації з формування стандартів університету та освітніх програм 

зорієнтованих на студента  

Термін: до  1 квітня   2015 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР 

Кублікова Т.Б., НМР, завідувачі випускових кафедр. 

- з метою підвищення якості методичного забезпечення освітніх програм:  



- привести у відповідність з наказом МОНУ про надання грифа Положення 

про видання навчальної літератури; внести відповідні зміни щодо запобігання 

плагіату та підвищення якості рецензування навчальної літератури 

Термін: до  1 грудня   2014 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Кублікова Т.Б.;НМР. 

3. Відповідно до п.п 3 ст. 16 «Щорічне оцінювання здобувачів вищої 

освіти, науково-педагогічних працівників» 

- оновити положення про оцінювання навчальних здобутків студентів усіх 

форм навчання та рівнів навчання 

Термін:  до  1 червня 2015 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР 

Кублікова Т.Б., НМЛ ДН, завідувачі кафедр. 

- проводити  систематичне соціологічне опитування студентів, викладачів з 

питань оцінювання якості викладання та оприлюднення їх результатів на сайті 

університету 

Термін:  посеместрово 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР 

Кублікова Т.Б., НМР,декани факультетів, завідувачі кафедр. 

- удосконалити систему оцінювання ефективності роботи викладачів 

Термін:  до  1 грудня 2014 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Кублікова Т.Б., комісія з 

рейтингування, НМР. 

4. Відповідно до п.п. 4 ст. 16  «Забезпечення підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників» 
- оновити систему підвищення кваліфікації викладачів випускових кафедр 

шляхом стажування, розробити ефективні заходи щодо впровадження результатів 

стажування у навчальний  процес 

Термін: до  1 лютого  2015 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М, НМВ,завідувачі 

кафедр. 

- урізноманітнити напрями та форми підвищення кваліфікації в університеті 

   Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М, ЦСОТ 

5. Відповідно до п.п. 5 ст.16  «Забезпечення наявності необхідних ресурсів 

для організації освітнього процесу, зокрема самостійної роботи студентів, за 

кожною освітньою програмою» 

- НМР запропонувати нові підходи до самостійної роботи студентів та 

подати до обговорення нове бачення самостійної навчальної роботи студента. 

Розробити заходи  щодо перегляду навчальних програм у напрямку зменшення 

частки аудиторних занять у загальному навантажені студентів, збільшення 

вимогливості до роботи студентів у позааудиторний час. 

Термін: до  1 червня 2015 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР   

Кублікова Т.Б., НМР, декани факультетів, завідувачі кафедр. 

 



6. До п.п. 6 ст.16 «Забезпечення наявності інформаційних систем для 

ефективного управління освітнім процесом». 
- оновити  та винести на обговорення програму з інформатизації ОНЕУ  

- продовжити роботу з впровадження  ПК АСУ університетом, винести на 

обговорення план заходів для наступного етапу організаційно-технічних робіт з 

упровадження ПК АСУ університетом 

Термін:  до  1грудня  2014 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР 

Кублікова Т.Б., НМВ, ЦІТ, декани факультетів, завідувачі кафедр. 

7.  До п.п. 7 ст. 16 «Забезпечення публічності інформації про освітні 

програми, ступені вищої освіти та кваліфікації» 

- з метою  забезпечення публічності інформації  університету розробити та 

постійно оновлювати на сайті WEB-сторінки для розміщення публічної 

інформації про університет 

Термін:  до  1 грудня   2015 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР 

Кублікова Т.Б., НМВ, ЦІТ, декани факультетів, завідувачі кафедр. 

- оновити інформаційні пакети, що розміщені на WEB-сторінці кафедр, 

щодо чинних бакалаврських/магістерських планів/програм навчання, кадрового 

складу (зокрема англійською мовою) 

Термін:  до  1 січня  2015 р. 

Відповідальні: Проректор з НПР Карпенко Л.М., Проректор з НПР 

Кублікова Т.Б., ЦІТ, декани факультетів, завідувачі кафедр. 

      8. Контроль за виконанням рішення покласти на проректорів з науково-

педагогічної роботи Кублікову Т.Б. та Карпенко Л.М. 

 

ГОЛОВА РАДИ        М. І. ЗВЄРЯКОВ 

 

Проект рішення вносить 

проректор з НПР                                                                      Т. Б. Кублікова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект 

Заходи щодо інтеграції університету до Європейського простору вищої 

освіти 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з НПВР та МЗ                

доц. Шубартовського Г.І. «Програма та план заходів щодо інтеграції 

університету до Європейського простору вищої освіти», вчена рада зазначає, 

що  відповідно до вимог Болонської декларації, політику якої проводить 

Міністерство освіти і науки України, відповідно до Закону України «Про вищу 

освіту», університет послідовно рухається до євроінтеграції. Університет має 72 

договори з іноземними освітніми організаціями, здійснює з ними прямі 

стосунки. Має міжнародні проекти, які фінансуються на грантовій основі. 

Університет організовує міжнародні конференції, семінари,  симпозіуми, бере 

участь у міжнародних освітніх та наукових програмах, надає послуги пов’язані 

із здобуттям вищої освіти іноземними громадянами.   

   В ОНЕУ протягом останнього  часу була проведена масштабна робота 

щодо забезпечення якості вищої освіти  та гармонізації систем оцінювання 

якості вищої освіти в Україні та в Європейському просторі вищої освіти, 

зокрема втілення у навчальний процес Європейської кредитно-трансферної 

системи, перехід на трьохрівневу систему освіти (бакалавр, магістр, доктор 

філософії).  

    Процес узгодження Національної рамки кваліфікацій з рамкою 

кваліфікацій Європейського простору вищої освіти дозволяє студентам ОНЕУ  

навчатися  за програмами мобільності, проходити практику та стажування у 

закордонних університетах.   Працюють  програми подвійних дипломів,  

викладачі публікують статті іноземними мовами в закордонних виданнях. Усе 

більше викладачів використовують англійську мову для роботи зі  студентами, 

які навчаються в окремих групах за спеціальністю «Міжнародна економіка».  

     Відділом міжнародних зв’язків створена та працює система 

розповсюдження інформації про можливості євроінтеграції,  залучення 

викладачів та студентів до участі у програмах мобільності.  

   До навчального процесу залучаються іноземні викладачі. Створений та 

працює Інформаційний центр Євросоюзу. Університет бере участь у роботі 

міжнародних організацій. 

Однак вчена рада зазначає, що відповідно до вимог нового Закону 

України «Про вищу освіту», який передбачає розширення діяльності ВНЗ в 

напрямку євроінтеграції, університету необхідно вирішити низку проблем, а 

саме: 

- потребує продовження та вдосконалення практика пошуку форм 

інтернаціоналізації, обміну кращими практиками викладання, встановлення 

нових та розвитку існуючих контактів; 

- недостатньо використовується база даних по економіці Євросоюзу; 

- недостатня кількість публікацій  викладачів університету в 

наукометричних базах даних; 

- потребує поліпшення рівень володіння іноземними мовами у викладачів та 

студентів; 



- недостатній рівень вмотивованості викладачів щодо участі у міжнародній 

діяльності університету;  

  - недостатній рівень обізнаності студентів університету щодо можливостей 

проходження навчання, практики чи стажування за кордоном. 

                                     ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

1. Зобов’язати викладачів усіх кафедр ширше використовувати в 

викладацькій та науковій діяльності інформаційну базу даних з економіки 

Євросоюзу, яка існує в інформаційному центрі ЕС університету. Внести до 

планів роботи кафедр  підготовку оглядів, доповідей англійською мовою. 

Відповідальні: зав. кафедри, інформаційний центр ЄС 

Термін:  двічі на рік 

2.  Продовжити втілення євростандартів у вивчення іноземних мов 

студентами та викладачами.  

Відповідальні: проректори з НПР,  в.о. зав. кафедри іноземних мов. 

Термін: постійно 

3. Випусковим кафедрам  сформувати пропозиції щодо магістерських та 

бакалаврських  програм навчання англійською мовою для залучення іноземних 

студентів та організації співпраці з закордонними університетами. 

Відповідальні:  зав.кафедри 

Термін:  до 1 червня 2015р. 

4. Залучати студентський актив до розповсюдження  інформації про 

можливості участі у міжнародних програмах. 

     Відповідальні: голова студентського самоврядування,                           

Проректор з НПВР та МЗ Шубартовський Г.І. 

         Термін: протягом року 

5. Науковому відділу запропонувати програму  співробітництва з 

іноземними університетами щодо включення викладачів нашого університету 

до редакційних колегій збірників.  Викладачам більш активно співпрацювати з 

закордонними навчальними закладами з приводу публікації наукових статей в 

збірниках які мають імпакт фактор.  

Відповідальні: Проректор з наукової роботи Ковальов А.І. 

Термін: до 1 червня 2015р. 

 6.  Включити до переліку показників щорічної оцінки діяльності кафедр:   

участь іноземних  професорів у навчальній та науковій діяльності  кафедри; 

підготовку міжкафедральних договорів з міжнародного співробітництва. 

Відповідальні: проректор з НПВРтаМЗ Шубартовський Г.І. 

Термін: червень 2015р. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з НПВРтаМЗ 

Шубартовського Г.І., проректора з НР Ковалбова А.І.  

 

ГОЛОВА РАДИ                                                    М. І. ЗВЄРЯКОВ 

 

Проект рішення вносить  

проректор з НПВРтаМЗ                                   Г.І. Шубартовський 

 


